2010.12.6┃

星期一
┃

责任编辑：徐明娟
┃

版式总监：唐 婷

新闻热线：0571-85212130 13857101115

3
新闻

浙 江 省 重 点 建 设 工 程 招 标 公 告
项目编号：2010-158
中国机械工业集团机械装备研发中心经浙江省发展和改革委员会浙

发改设计[2010]132 号核准同意建设，并已列为浙江省重点建设项目。项目
建设规模为总建筑面积 89639.99 平方米、总投资约为 4.944 亿元人民币，
建设地址位于杭州市滨江区，计划于 2013 年建成。项目业主为机械工业第
二设计研究院，资金来源为自筹。
本次招标的投标资格审查采用后审方式，招标人为机械工业第二设计研究院。
现将本次招标内容和投标资格条件等公告如下：
中国机械工业集团机械装备研发中心项目施工监理
1、标段内容：中国机械工业集团机械装备研发中心项目施工图纸范围

内的施工监理及保修期服务
2、资格条件：

（1）、具备监理综合甲级或房屋建筑工程监理甲级资质的独立法人；
（2）、拟派项目总监理工程师具有房屋建筑工程专业国家注册监理工程师，
具备中级或中级以上职称，年龄在 55周岁以下；（3）、投标人自 2007 年 1
月 1日（以竣工报告上的日期为准）以来具有类似工程监理业绩。（类似工
程监理业绩是指：建筑面积 2万平方米及以上的公建工程施工监理。业绩
证明为经有形建筑市场管理部门盖章的中标通知书（或监理合同）及竣
（交）工验收记录复印件，原件备查）；（4）、拟派项目总监理工程师在本工程
监理投标截止日前无在建的监理工程，且符合浙政发（2009）22 号文件中
关于项目总监的规定；（5）、投标人及拟派项目总监自 2006 年 1 月 1日至
投标截止日前无行贿犯罪记录；
3、投标文件递交截止时间：2010 年 12月 27日上午 10：30；
4、投标文件递交地点：浙江省公共资源交易中心（杭州市曙光路 140

号）大厅总服务台；招标人将派人于 2010 年 12 月 6 日至 2010 年 12 月 10
日工作日的上午 9：00～11：30、下午 2：00 ～4：30，在浙江省公共资源交易
中心集中出售招标文件，每本招标文件收取工本费 500 元，售后不退，逾期
不再出售。凡符合资格条件并有投标意向的独立法人，请持《浙江省重大建
设工程交易登记手册》，按本公告要求的时间、地点购买招标文件。
详见浙江重大工程交易网 http://www.zjbidding.com/zjgcjy/
集中受理地址：浙江省杭州市曙光路 140号 302 室
招标人地址：杭州市石桥路 338号
联系人：张利宗、程颖
联系电话：0571-88155682、88155681

机械工业第二设计研究院
2010年12月6日

■见习记者王娟

本报讯12月4日，酝酿已久的浙江法治在线网
站终于和大家见面了。与此同时，由网站采编人员倾
力打造的两大原创视频《“80后”瘾君子的独白》和《一
个戒毒的音乐人》也闪亮登场。

它们讲述的都是高墙之内的生活，主人公是两名
男子。

过去，他们幸福快乐地过着每一天。一个读过艺
校、警校，留过学，做过酒吧歌手。而另一个拥有令人
羡慕的幸福家庭，妻子温柔又能干。

可现在，因为毒品，他们的家支离破碎，他们自己
伤痕累累，只能在强制戒毒所里与心魔苦苦抗争。

网站记者手持摄像机走进了戒毒人员的内心，
体会他们不为人知的辛酸往事。20多岁的小伙子本
应该享受生命的阳光，可是毒品让他找不到昔日的
风采，连亲生父亲都狠下心来说不认这唯一的儿子
……而另一个主人公，他的妻子在劝诫无效的悲痛
中，竟然也选择吸毒来刺激他。片中他自弹自唱的歌
曲，有种说不出来的悲伤与无奈，似乎在诉说着无尽
的怅惘之情。

也许，只有亲身经历过，才懂得“拒绝毒品，珍爱
生命”的涵义。但是，生命是一次没有彩排的戏，你必
须走好每一步，才不会后悔。

在录制这两期节目时，令我们欣慰的是，虽然过
往让他们悔恨不已，但对于明天，他们的歌声中充满
自信和希望。

人的一生，看似很漫长，但最重要的往往只是那
几步。在面临诱惑的时候，需要作出选择的时刻，应该
明白：是否清楚地知道自己的所需？是否做好了承担
后果的准备？

如果我们的视频让你有所思有所感，欢迎通过微
博或者电子邮件，与我们分享。

微博地址：
http://t.sina.com.cn/1874867857。
电子邮箱：zjfzol@163.com。

专访专家———

浙江法治在线
原创视频亮相
听高墙内吉他弹响
登录微博参与讨论

章靖忠接受本报记者采访

■本报记者曹志男文
本报记者王志浩摄

邀请全国知名法律专家开通网络
课堂，在网上构筑平台，让律师为农民
工等弱势群体网上维权，浙江法治在
线网站开通当天，省律师协会会长章
靖忠颇为动情。作为浙江法治在线网
站高级法律顾问团成员，他对网站今
后的建设提出了看法。

“浙江法治在线的开通，可以说是
我省法制宣传的一个创新。现在已是
网络时代，对一名律师来说，通过网络
宣传法律知识，为网民提供法律服务，
是当今社会发展的一个必然趋势。”

章靖忠提出的首个建议是在网站
开设一个“法治大讲堂”。邀请国内、省
内的知名法律专家、学者，开设专题讲
座。“可以从我们专家团的专家们开
始，按照自己法学研究的专长，定期在
网站上开课。”章靖忠说，课后，大家还
能在网上提问题，由专家“跟帖”回答。

章靖忠希望我省广大律师能够充
分利用浙江法治在线这个平台，与老
百姓多沟通、多对话，让法律走进千家

万户。
“特别是下岗失业者、未成年人、

残疾人这批弱势群体，维护他们的合
法权益是一名律师或法律工作者应有
的价值取向。浙江法治在线可以专门
开一个网上法律援助的平台为这些弱
势群体服务。”

章靖忠建议，将我省众多律师的
微博、博客与浙江法治在线链接，或者
在网上公开。这样一来，网友就能随时
随地与律师展开网上互动。

章靖忠表示，浙江法治在线应当
大力发挥法律服务特色，将网站创建
成一个全国知名的法律网络品牌。

为弱势群体开设网上援助平台
浙江省律师协会会长希望网站打响服务牌

浙江法治在线开通
已成报网关注热点
■本报记者史诗

本报讯12月4日，新兴媒体浙江法治在线正式
开通，各大媒体给予了高度关注。12月5日的《浙江日
报》在头版显要位置刊发网站开通报道，浙江卫视在4
日晚的《卫视新闻联播》节目中以第二条的位置播报
了浙江法治在线开通的消息。

《钱江晚报》除刊登开通消息外，还在B8版刊登
了半版祝贺广告。《今日早报》对网站开通消息在头版
做了导读介绍，并在报道中提到，浙江法治在线的开
通创造了两个“第一”：这是全国第一个由普法部门和
地方报业集团合作运营的法治门户网站；同时，这是
省内第一个集法制教育、法制信息、法律服务、法治动
态和法律监督为一体的综合性法治网络平台。报道评
价说，在网站开通前很短的时间内，就组建了两支专
家顾问团，囊括我省法律科研和实务两大领域的权威
和精英40余人，使网站拥有了强大的顾问团队。

据谷歌搜索信息，截至昨天中午12时，在网站正
式开通24小时后，谷歌上关于浙江法治在线的搜索
结果已经接近30万条。

■本报首席记者金霖萍文
本报记者陈立波摄

大学生第二课堂、热点话题辩
论赛、立法民意征集、法律专场招聘
会……12月4日，在浙江法治在线
网站开通仪式上，作为网站“智囊
团”成员的杭州师范大学法学院院

长罗思荣，为网站的发展提了不少
点子。几乎每个点子，都离不开他所
从事的法学教育和他的学生们。

罗思荣认为，当前高校法学教育
遇到的最大瓶颈，就是大学生理论学
习与法律实践的脱离。光靠书本和课
堂，学生了解不到最新鲜、生动的案
例，对法律的认知就不够全面、深刻。
“网络是大学生最喜爱的媒介，如果浙

江法治在线能发挥新闻媒体的传播优
势，及时报道司法实践中最鲜活、典型
的案例，并予以法律解读，那必将成为
最受法科生欢迎的‘第二课堂’。”

网络也是很多社会焦点事件和
热点话题的发源地、生长池。“对于这
些热点话题引发的法律思考，不同的
人有不同的观点。浙江法治在线可以
组织大学生对这些法律话题进行辩
论、交流，实现网上网下实时互动。

在罗思荣看来，如今的网络还是
法律法规出台前征集民意的重要阵
地。“在开门立法的时代，作为法学专
业的大学生，更应该在立法征集民意
时发出自己的声音。”罗思荣希望，浙
江法治在线能借鉴和吸收相关立法网
站的经验，打造法治前沿阵地，为学
界、业界和百姓的民意表达，创造一个
更好的互动平台。

“网站能不能设计一个就业窗
口，发起一场法律专场的网络招聘
会，让法学专业应届生和用人单位
之间有更多双向选择的机会？”罗思
荣一直在关注法科生的就业问题，
希望浙江法治在线能为学生们提供
更多的就业信息或实习项目，把学
生推荐到有培训设置的律师事务所
或法律服务中介机构中尽早接触法
律实务，促进就业。

提供“学习”“培养”“就业”一条龙服务
杭师大法学院院长希望网站关注法科生成长

罗思荣在网站开通仪式现场